



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 16060007 - DATA: 16/06/2026 - VALOR: R\$ 11.226,89

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.057 - MANUTENCAO E GERENCIAMRNT0 DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
NÚMERO LICITAÇÃO 02.10.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÁŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÁŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
17/07/2026	LIQUIDAÇÃO	14162	2026	11.226,89

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
42542	FRASCO DE VIDRO LEVE AMBÂR 10ML COM CONJUNTO CONTA GOTAS	10.00	13,44	134,40
28605	LAMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/50	150.00	11,23	1.684,50
30687	AGULHAS MULTIPLAS P/ COLETA A VACUO, SILICONIZADA 25X8MM CAIXA C/100 UNID.	10.00	31,63	316,30
38711	AGULHAS MÚTIPLAS PARA COLETA A VÁCUO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A LASER, 25,7MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	10.00	35,70	357,00
38736	CONJUNTO DE CORANTES	15.00	40,37	605,55
38743	DESCORANTE PARA BAAR (CLORAÇÃO ZIEHL NELSEN ÁLCOOL ÁCIDO). FCR COM 500ML	3.00	17,17	51,51
38766	LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES	30.00	3,86	115,80
41663	ADESIVO-BANDAGEM DE PROTEÇÃO TÓPICA (TIPO STOP) COM 500 UNIDADES	10.00	20,24	202,40





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

44918	FATOR REUMATÓIDE FR? SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA DE FATOR REUMATOIDE FR. SENSIBILIDADE DE 8 UI/ML.	12,00	32,10	385,20
46540	ASO, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUALITATIVA EM LAMINA DE ANTIESTREPTOLISINA O, SENSIBILIDADE 200 UI/ML	5,00	57,10	285,50
46545	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE N° 1	5,00	25,26	126,30
46546	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE N° 3	5,00	25,92	129,60
54222	ÁCIDO PERACÉTICO 2%, DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR	85,00	30,36	2.580,60
54233	DISCO P ANTIBIOGRAMA - CEFALOTINA C/50	2,00	11,82	23,64
54235	DISCO P ANTIBIOGRAMA - AMPICILINA + SULBACTAM C/50	2,00	11,23	22,46
54241	DISCO P ANTIBIOGRAMA - CLORAFENICOL C/50	2,00	11,11	22,22
54242	CONTROLE NORMAL PARA MONITORAR A EXECUÇÃO E PRECISÃO DE TESTES ANALÍTICOS, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SX 160 SINOWA	5,00	79,64	398,20
54287	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO PARA ANALISADOR HEMATOLÓGICO URIT 3000 PLUS 50ML	9,00	20,39	183,51
54289	FITA DE URINA PARA ANALISADOR QUIMICO DE URINA READER 300 AUTOMATIZADO COM 10 OU 11 PARAMETROS	10,00	40,97	409,70
102378	DEXTROSE PARA TESTE DE TOLERANCIA ORAL GLICOSE LIMAO 300 ML	9,00	33,80	304,20
102388	LUVA P/ PROCEDIMENTO ANATOMICA BORRACHA 50 PARES P	15,00	19,29	289,35
102389	LUVA P/ PROCEDIMENTO ANATOMICA LATEX 50 PARES M	15,00	17,21	258,15
102393	CONTROLE DE QUALIDADE P/ MAX ION 3 NIVEIS KIT C/ 30	5,00	468,16	2.340,80

Quantidade:1

Total: 11.226,89

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
20/07/2026	PAGAMENTO	20070064	2026	11.226,89

Quantidade:1

Total: 11.226,89

